UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BQL-VPDD

V/v tăng cường công tác quản lý vũ khí,

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và “đèn trời”

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng KCN;

- Các doanh nghiệp trong KCN, KKT;

- Văn phòng, các phòng chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Ban Quản lý.

Thực hiện Văn bản số 35/UBND-NCKTGS của Ủy ban nhân dân thành phố

về việc tăng cường công tác quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và

“đèn trời” trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện

một số nội dung trọng tâm sau:

- Nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về vũ khí, vật liệu nổ, công

cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” trên từng địa bàn, lĩnh vực phụ trách. Kết quả được

xác định làm tiêu chí để đánh giá, xếp loại thi đua năm. Thực hiện nghiêm việc

kiểm điểm, xử lý trách nhiệm người đứng đầu nến buông lỏng quản lý, để xảy ra

vi phạm pháp luật nghiêm trọng về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và

“đèn trời” trong phạm vi, lĩnh vực, địa bàn phụ trách.

- Tăng cường công tác tuyên truyền các quy định của nhà nước về quản lý,

sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” sâu rộng với nội

dung phong phú, đa dạng, phù hợp với từng đối tượng, từng địa bàn, đến mọi

tầng lớp Nhân dân và các hộ kinh doanh nhằm nâng cao nhận thức, tự giác chấp

hành các quy định; tranh thủ người có uy tín để thực hiện tuyên truyền cá biệt.

Làm tốt công tác vận động Nhân dân giao nộp và thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công

cụ hỗ trợ pháo và “đèn trời” trôi nổi ngoài xã hội, không để tội phạm lợi dụng

gây án.

- Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; tổ chức cho các

cơ quan, trường học, doanh nghiệp, hộ kinh doanh, hộ gia đình và cá nhân trên

địa bàn; ký cam kết không sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái

phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời”.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và

toàn thể Nhân dân chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về quản lý, sử

dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời”.

* Thông tin tố giác tội phạm, vi phạm pháp luật, đối trượng liên quan đến

chế tạo, sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép vũ khí, vật

liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” đề nghị cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá

nhân phản ánh qua số điện thoại Cảnh sát 113; qua đường dây nóng Công an

thành phố 02253.666.666; qua ứng dụng VneID trên điện thoại di động; qua các

hòm thư góp ý, tố giác tội phạm hoặc trực tiếp tại Trụ sở cơ quan Công an xã,

phường, thị trấn, Công an quận, huyện, Công an thành phố.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng trân trọng thông báo tới các phòng ban,

đơn vị sự nghiệp và các doanh nghiệp trong KCN, KKT nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Ban;

- Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VP, VPDD.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Chu Đức Anh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-01-22T15:29:39+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Chu Đức Anh<chuducanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-22T16:33:37+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-22T16:33:37+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-22T16:33:38+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-22T16:33:38+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!